PAGE
2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в пункт 3 Порядка проверки соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Забайкальского края от 30 июня 2015 года № 1194-ЗЗК
«Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков, находящихся в собственности Забайкальского края, муниципальной собственности, и земельных участков на территории Забайкальского края, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 02 сентября 2016 года № 373

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок проверки соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Забайкальского края от 30 июня 2015 года № 1194-ЗЗК «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков, находящихся в собственности Забайкальского края, муниципальной собственности, и земельных участков на территории Забайкальского края, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края
от 02 сентября 2016 года № 373 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 декабря
2016 года № 499, от 14 февраля 2017 года № 35, от 25 июля 2017 года № 312, от 03 августа 2018 года № 313, от 11 сентября 2018 года № 371), следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить подпунктом пунктом 15 следующего содержания:

 «15) документы, подтверждающие соответствие планируемых к реализации проектов критериям, установленным пунктом 15 части 1 статьи 3 Закона края:
а) бизнес-план масштабного инвестиционного проекта;
б) документация, содержащая в графической и текстовой форме информацию об объектах в объеме, дающем необходимое представление об объектах и требуемой для размещения объектов площади земельного участка.»;
2) в пункте 4 после слов «7,» дополнить словами «15,».
Временно исполняющий обязанности

 А.М.Осипов
Губернатора Забайкальского края